כבר בראשית הדברים אציין כי לאור הספק שהועלה על ידי הממונה על הליכי חדלות הפירעון ושיקום כלכלי (המשיב 4. להלן: הממונה) ביחס לשאלה אם הערעור במקרה זה הוא ברשות או בזכות, ספק לו אני שותף, מצאתי לנכון לדון בבקשה שלפניי

כבערעוור, ולהביאה לפני מותב תלתא, וזאת בהתאם להוראת תקנה 149(4) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018. בהמשך הדברים אתייחס אפוא להליך זה כערעור, ולמבקשים כמערערים.

רקע והשתלשלות העניינים

1. ביום 1.2.2021, על רקע מצבה הכלכלי של המבקשת 1, חברת גוליבר אנרג'י בע"מ (להלן: גוליבר), קיבל דירקטוריון גוליבר החלטה על הגשת בקשה לצו לפתיחת הליכים לפי סעיף 7 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: החוק או חוק חדלות פירעון). בהמשך להחלטה זו, פנתה לגוליבר המשיבה 2, חברת קנדרה (ישראל) בע"מ (להלן: קנדרה), אשר החזיקה בנקודת הזמן היא יחד עם המשיב 3, מר שלומי דהוקי (להלן: דהוקי; קנדרה ודהוקי יכוננו יחד להלן: הרוכשים), כ-18.6% מהון מניות גוליבר, בהצעה להסדר נושים לפיו, בין היתר, היא

אי לכך, ביום 4.8.2021 הודיעה גוליבר, באישורה של מנהלת ההסדר, כי הקצתה את המניות לרוכשים (ראו סעיפים 15-12 לדו"ח מטעם מנהלת ההסדר מיום 4.10.2021).

7. ביום 6.2.2022 הגישה מנהלת ההסדר בקשה לחלוקת דיבידנד לנושי החברות, לאישור שכר טרחה חלקי עבורה, לפי תקנה 8 לתקנות החברות (כללים בדבר מינוי כונסי

נכסים ומפרקים ושכרם), התשמ"א-1981 ולתשלום אגרת השגחה בגין ניהול ההליך על ידה, בהתאם לתקנה 5 לתקנות חדלות פירעון ושיקום כלכלי (אגרות), התשע"ט-2019. ביום 24.2.2022 הגיש הממונה את עמדתו ביחס לבקשה זו, וביום 6.3.2022, בתום דין ודברים בינו לבין מנהלת ההסדר, הגישה מנהלת ההסדר בקשה מעודכנת לחלוקת דיבידנד לנושי החברות ולאישור שכר טרחתה.

עוד ציינו, כי הסתמכותו של בית המשפט קמא על החלטת בעניין חכס שגויה, שכן הקטע אליו מפנה בית המשפט קמא הובא כהערת אגב, וכי יישומו על נסיבות המקרה דנן מביא למסקנה ההפוכה. דברים אלו נתמכים, לשיטתם, גם בעובדה שהחברות הן ששילמו את מס

העסקאות בגינו קמה הזכאות לנכות מס תשומות, וזאת בשים לב לסעיף 38(א) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: חוק מע"מ), הקובע את זכותו של עוסק לנכות את מס התשומות ממס "שהוא חייב בו".

16. בתשובת מנהלת ההסדר בהליך זה, זו טענה כי קבלת עמדת הרוכשים והחברות לפיה החזר המע"מ מוקנה להם, תוביל לכך שהתמורה תעמוד, הלכה למעשה, על כ-1.8 מיליון ש"ח (סך 2 מיליון ש"ח בניכוי החזר המע"מ).

על דמיון זה מעידים דברי ההסבר לחוק, המבהירים כי ההבחנה בין תכנית לשיקום כלכלי לבין הסדר חוב שלא במסגרת צו למתן הליכים לפי חלק י' להצעת החוק מהווה "הבדל צורני בלבד [ש]תכליתו לפשט את מבנה החוק". ראו הצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ו-2016, 604, 649 (להלן: דברי ההסבר לחוק)).

23. קופת הסדר הנושים איננה ישות משפטית נפרדת מהחברה, כי אם כינוי לאסופת הנכסים אשר הוחרגו מקופת החברה והמהווים את קניינה המיועד לפירעון חובותיה

כלפי נושיה (ראו דברי ההסבר לחוק, בעמ' 710, המבאיר כי "נכסי קופת הנשייה הם נכסי החייב שימשו לפירעון חובות העבר שלו בהליכי חדלות הפירעון.

פרשנותו של הסדר הנושים, כחווה מיוחד, צריכה להיעשות בשים לב למסגרת המשפטית הרלוונטית לו, ובענייננו, המדובר בעקרונות הנוהגים בדיני חדלות הפירעון (עניין בי רבוע, בפסקאות 31-32; רע"א 9183/20 קרן מוסטנג מזנין נ' עו"ד ורדי, פסקה 18 (25.3.2021) (להלן: עניין קרן מוסטנג מזנין); עניין עברי, בפסקה 24).

25. נקודת המוצא הפרשנית היא לשונו של הסדר הנושים (סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973; ע"א 1164/10 עזבון המנוח מן ז"ל נ' יצחק גולדנצווייג עו"ד מפרק א.ב.ס הולדינגס בע"מ, פסקה 11 (30.5.2011) (להלן: עניין עזבון המנוח מן); רע"א 6388/19 הפניקס חברה לביטוח בע"מ נ' הופמן, פסקה 72 (22.6.2023) (להלן: עניין הופמן), ובענייננו, סעיף 21 להסדר הנושים, אשר קובע כי: "המשקיע ישלם לקופת מנהל ההסדר סך כולל של 2,000,000 ש"ח עבור פירעון חלק מחובות באופן הבא: סך של 1,170,000 ש"ח עבור נושי החברה וסך של 830,000 ש"ח עבור נושי גינקו".

בנסיבות העניין, אציע כי המערערים יישאו יחדיו בהוצאות מנהלת ההסדר והממונה, על סך 10,000 ש"ח כל אחד (ובסך הכל – 20,000 ש"ח).

עופר גרוסקופף
שופט

השופט דוד מינץ:

מסכים אני כי דין הערעור להידחות.

דוד מינץ
שופט

השופט חאלד כבוב:

אני מסכים.

חאלד כבוב
שופט

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט ע' גרוסקופף.

ניתן היום, י"ט אלול תשפ"ד (22 ספטמבר 2024).

חאלד כבוב
שופט

עופר גרוסקופף
שופט

דוד מינץ
שופט